НОРМАТИВНОЕ РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

г. Долгопрудный

“18“ февраля  2004 г.                                             

                                                           №8-нр

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в НРСД от 17 декабря 2003г №72-нр

«О бюджете городского целевого бюджетного фонда «Экология» на 2004 г.»

В соответствии с ГНПА от 28 февраля 2002 г. № 14-на «Положение о Долгопрудненском городском целевом бюджетном фонде «Экология» и в целях эффективного использования бюджетных средств:

1. Установить, что средства, неиспользованные в отчетном 2003 году в сумме 3608,0 тыс. руб. переходят на 2004 год в качестве переходящего остатка.

2. Утвердить бюджет городского целевого бюджетного фонда «Экология» по доходам в сумме 4733,0 тыс. руб. и по расходам в сумме 4733,0 тыс. руб. 


3. Учесть в бюджете фонда «Экология» на 2004 г. поступления доходов по источникам в следующих суммах:

	№

п/п
	Наименование доходов
	Сумма доходов

 (тыс. руб.)

	1
	Платежи от предприятий и организаций за загрязнение

окружающей природной среды, 

в том числе:

- за выбросы вредных веществ в атмосферный воздух;

- за сбросы вредных веществ в водные объекты;

- за размещение отходов.
	1005

562,8

65,3

376,9

	2
	Возмещение ущерба за вырубку деревьев (в размере их восстановительной стоимости)
	120,0

	3
	Неиспользованный в 2003 году, переходящий остаток средств.
	3608,0



	4
	ИТОГО:
	4733,0



4. Установить, что средства фонда «Экология» в 2004 г. направляются  на следующие цели:

	№

п/п
	Наименование

направления расходов
	Сумма

всего

(тыс. руб.)
	В том числе

за счет

переходящего

остатка

(тыс. руб.)

	1.
	Проектные и изыскательские работы по  полигону ТБО.
	2207,5
	1207,5

	2
	Экологическое образование,  воспитание, информирование.
	45,0
	40,0

	3
	Озеленение,

в том числе:

- разработка проекта посадки новых зеленых насаждений на территории города;

- посадка деревьев, обрезка с целью омоложения, вырубка больных и аварийных, раскорчевка пней, уход за зелеными насаждениями.
	2480,5

300,0

2180,5
	2360,5

300,0

2060,5

	
	ИТОГО
	4733,0
	3608,0



5. Установить, что финансирование расходов фонда «Экология» осуществляется по направлениям и в пропорциях, установленных  п. 4 настоящего НРСД, по мере поступления доходов, установленных п. 3 настоящего НРСД.


6. Настоящий НРСД  вступает в силу с момента его опубликования.

Глава города                                                                             О. И. Троицкий

Принято Решением 

Совета депутатов

От «18» февраля 2004 г №22                                                                                             

